
UCHWAŁA NR XLV/313/2022 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia woli utworzenia Technikum Służb Ratowniczych i Uzdrowiskowych w Lądku-Zdroju 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2021.1372) oraz art. 8 ust. 3 pkt 1oraz ust. 3 i 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz.U.2021.1082) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę utworzenia Technikum Służb Ratowniczych i Uzdrowiskowych w miejscowości Lądek-
Zdrój. 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Powiatem Kłodzkim w sprawie współdziałania przy 
tworzeniu Technikum Służb Ratowniczych i Uzdrowiskowych w Lądku-Zdroju, z deklaracją przejęcia go przez 
Gminę Lądek-Zdrój celem jego prowadzenia. 

§ 3. Wyraża się zgodę na podpisanie listu intencyjnego z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Nysie celem 
współpracy w zakresie kształcenia uczniów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: 7FF76FA6-BDA0-48DC-890A-1A15BA9B08C4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2021.1372) i art. 8 ust. 2 pkt 1 oraz ust. 3 i 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz.U.2021.1082) Rada Miejska Lądka-Zdroju postanowiła podjąć uchwałę w sprawie wyrażenia woli 
utworzenia Technikum Służb Ratowniczych i Uzdrowiskowych w miejscowości Lądek-Zdrój.   
Konstrukcja normy prawnej wynikającej z treści § 4 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania 
zezwolenia na założenie przez osobę prawną lub osobę fizyczną szkoły lub placówki publicznej wskazuje na 
konieczność łącznego spełnienia dwóch wymogów niezbędnych do pozytywnego rozpatrzenia wniosku o 
założenie szkoły tj. poprawy warunków kształcenia oraz korzystnego uzupełnienia sieci szkół publicznych 
odpowiednio – w miejscowości, gminie, powiecie, województwie lub regionie.  
Sieć szkół danego rodzaju ma zaspokajać potrzeby edukacyjne miejscowej wspólnoty samorządowej, zaś 
realizacja zadań oświatowych realizowana jest na poziomie samorządowym. Na treść kryterium korzystnego 
uzupełniania sieci szkół publicznych na danym terenie składa się wiele okoliczności faktycznych, których 
spełnienie daję się ustalić dopiero na gruncie konkretnej sprawy. W szczególności należą do nich względy o 
charakterze demograficznym, a także sytuacja, gdy jednostka samorządu terytorialnego nie jest w stanie 
zaspokoić określonego rodzaju potrzeb edukacyjnych miejscowej wspólnoty samorządowej.  
Zezwolenie na założenie szkoły lub placówki publicznej jest udzielane po uzyskaniu pozytywnej opinii 
kuratora oświaty (co wynika z treści § 4 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 
sierpnia 2017 r. oraz art. 88 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe), jednak na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 1 
zastrzega się prawo do zakładania szkoły publicznej jednostce samorządu terytorialnego, w tym przypadku 
Powiatowi Kłodzkiemu. Art. 8 ust. 17 pozwala Radzie Miejskiej Lądka-Zdroju na deklarację przejęcia, w 
drodze zawartego porozumienia, prowadzenia nowo utworzonej szkoły ponadpodstawowej. 
Konstatując, w świetle brzmienia powołanego przepisu, w związku z zapotrzebowaniem kadry pracowniczej 
na terenie gminy i powiatu w proponowanych kierunkach zawodowych kształcenia, uznaje się, że dzięki 
korzystnemu uzupełnieniu sieci szkół w Gminie Lądek-Zdrój nastąpi w niej poprawa warunków kształcenia 
poprzez umożliwienie uczniom kształcenia ukierunkowanego na osiągnięcie pożądanych kwalifikacji 
zawodowych.   
 
 Burmistrz Lądka-Zdroju 

  

Roman  Kaczmarczyk  

 

Id: 7FF76FA6-BDA0-48DC-890A-1A15BA9B08C4. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/18627248?unitId=par(4)ust(1)pkt(6)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18627248?unitId=par(4)ust(2)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-01-28T13:42:02+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




